CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

namard de Vereadores]
—C fRjJilrica

ül

PREFBTURAMUNIÇI'ALDES.CORRÈA

Protocolo n

Data

Ofício n2 252/2018 Seraflna Corrêa, 6 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor

VALDIR BIANCHET

Prefeito Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Encaminha Pedido de Providências n^ 28/2018.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos o PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 28/2018 que

"REITERAMOS O PEDIDO EMITIDO NO DIA 17 DE JULHO DE 2018 POR ESTES

PARLAMENTARES, ATRAVÉS DO PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 14/2018, QUE SOLICITA
DE FORMA URGENTE, QUE SEJA PROVIDENCIADO A MANUTENÇÃO E PINTURA DOS

MONUMENTOS PÚBLICOS, EM ESPECIAL LA NAVE DEGLI IMMIGRANTI E O CRISTO DE

FERRO,(MAUSOLÉU DE DONA SERAFINA CORRÊA) TENDO EM VISTA, A IMPORTÂNCIA
CULTURAL DESTES MONUMENTOS PARA O NOSSO MUNICÍPIO", apresentado na Sessão

Ordinária de 05/11/2018.

Respeitosamente,

Sérgio Antônio Massolini
Presidente

CNPJ: 92.901.909/0001-39-Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000- Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 -www.legislativoserafina.com.br